
 
 
 

EUR SpA 

Largo Virgilio Testa 23, 00144 Roma Codice Fiscale 80045870583 
T +39 06 54 251 F +39 06 54 25 22 77    Partita Iva 02117131009 
eurspa.it Capitale Sociale € 738.248.000 i.v. 

 

DETERMINAZIONE DEL PROCURATORE SPECIALE EUR S.p.A.  

n. 49 del 29.09.2023 

 

Stipula di un contratto esecutivo mediante Ordinativo diretto di Fornitura in adesione 

all’Accordo Quadro stipulato da Consip e definito “PC Portatili, Mobile Workstation e 

Chromebook - Ordine Diretto” per l’acquisto di n° 20 PC portatili e accessori. 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO DI EUR S.p.A. 

Premesso che: 

 EUR S.p.A. ha rilevato la necessità di acquistare n.20 PC portatili ed accessori; 

 con atto prot. Funzione Capitale Umano e Comunicazione interna n.248 del 07.09.2023, 

EUR S.p.A. ha conferito, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016, l’incarico di Responsabile 

del Procedimento per la fase di progettazione, programmazione, acquisto ed esecuzione 

all’Ing. Ivano Pizzorni; 

 con proposta di affidamento del 19.09.2023 il suindicato Responsabile del Procedimento 

per la fase di acquisto ha rappresentato: 

- di aver verificato  la possibilità di ricorrere al “ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA IN ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER PORTATILI, 

MOBILE WORKSTATION E CHROMEBOOK E DI PRODOTTI E SERVIZI 

CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI 

SENSI DELL’ART. 54 COMMA 4, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 e 

DELL’ART. 2, COMMA 225, LEGGE N. 191/2009 – EDIZIONE 1 – ID 2425” 

Lotto 1 “Personal computer portatili da 13”, 14”, 15””, stipulata a seguito di 

esperimento da parte di CONSIP S.p.A. di una “Gara a procedura aperta per 

l’affidamento di un Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura in acquisto 

di Personal Computer Portatili, Mobile Workstation e Chromebook e di 

prodotti e servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni 

(ed.1) -Lotto 1 – CIG 9158053868”; 

- di aver rilevato che, il Lotto 1 dell’Accordo Quadro PC Portatili, Mobile 

Workstation e Chromebook, prevede la stipula di contratti esecutivi senza la 

riapertura del confronto competitivo tra gli aggiudicatari, mediante “Ordinativo 

diretto di Fornitura”; 

- che, tra gli operatori aggiudicatari dell’Accordo Quadro - lotto 1, l’operatore 

che presenta a catalogo il prodotto con specifiche tecniche che soddisfano 

maggiormente le esigenze della Stazione appaltante è risultato: 



 

2 
 

“VAR GROUP S.p.A.”, codice fiscale e partita I.V.A. 03301640482; 

- che è stato configurato il prodotto d’acquistare (allegato 1) mediante l’utilizzo 

dell’allegato all’Accordo Quadro denominato “Corrispettivo”; 

- che l’importo risultante per l’acquisto di PC, come configurato, un prodotto è 

pari ad € 1.232,49 (euro milleduecentotrentadue/49) oltre I.V.A.; 

- che l’importo complessivo per l’acquisto di n. 20 PC portatili ed accessori è 

pari ad € 24.649,80 (euro ventiquattromilaseicentoquarantanove/80) oltre 

I.V.A.; 

- che la consegna della fornitura avverrà entro 120 (centoventi) giorni naturali 

e consecutivi con decorrenza dalla data dell’ordinativo diretto effettuato sul 

portale di Consip “acquistiinretepa”, 

ed ha proposto di stipulare il contratto esecutivo mediante Ordinativo diretto di Fornitura in 

adesione all’Accordo Quadro definito da Consip “PC Portatili, Mobile Workstation e 

Chromebook - Ordine Diretto” per l’acquisto di n° 20 PC portatili e accessori, con il 

seguente operatore economico:  

“VAR GROUP S.p.A.” 

con sede in Via Piovola n.138 - 50053 - EMPOLI (FI) 

codice fiscale e partita I.V.A. 03301640482 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento; 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento per la fase di acquisto, redatta ai 

sensi dell’art.33, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, nonché la relazione del Responsabile del 

Procedimento per la fase di programmazione, progettazione ed esecuzione, che si 

intendono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di affidare i servizi in oggetto all’operatore economico “VAR GROUP S.p.A.”; 

ATTESO che le spese di contratto e di registrazione sono a carico dell’aggiudicatario. 

 

Tutto ciò premesso, visto, ritenuto ed atteso, il Procuratore speciale di “EUR S.p.A.”, Avv. 

Donata Nuzzo 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente la Proposta del Responsabile del Procedimento per la 

fase di affidamento, redatta ai sensi dell’art.33, comma 1, D.Lgs. n.50/2016, da 

considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto;  



 

3 
 

2. di stipulare il contratto esecutivo mediante Ordinativo diretto di Fornitura in 

adesione all’Accordo Quadro stipulato da Consip e definito “PC Portatili, Mobile 

Workstation e Chromebook - Ordine Diretto” per l’acquisto di n° 20 PC portatili e 

accessori, con il seguente operatore economico: 

“VAR GROUP S.p.A.” 

con sede in Via Piovola n.138 - 50053 - EMPOLI (FI) 

codice fiscale e partita I.V.A. 03301640482 

 

3. di dare atto che l’importo del contratto esecutivo, per la durata di 120 (centoventi) 

giorni è pari a complessivi € 24.649,80 (euro 

ventiquattromilaseicentoquarantanove/80) oltre I.V.A.; 

4. di dare atto che la durata del contratto è di 120 (centoventi) giorni con decorrenza 

dalla data dell’ordinativo diretto effettuato sul portale di Consip “acquistiinretepa”; 

5. di dare atto che l’importo pari ad € 24.649,80 (euro 

ventiquattromilaseicentoquarantanove/80) oltre I.V.A.  sarà impegnato sui relativi 

centri di spesa Co.Ge. 010103090100 e Centro di Costo 99030015. 

“EUR S.p.A.” 

Il Procuratore Speciale 

Avv. Donata Nuzzo 

Firmato digitalmente 

 


		2023-09-29T08:51:07+0000
	NUZZO DONATA




